CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, na 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ NO 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 090/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Inüaestnrtura, a construção de

um bueiro entre a casa do seu Antônio Silvano Correia e seu José Arteiro, na localidade

de Mazagão.

&

JUSTIFICATIVA

Haja vista o período invemoso e a necessidade de trânsito permanente numa região

movimentada e importante para a economia do município, toma-se primordial a instalação do

bueiro solicitado, atendendo a demanda da comunidade local

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso

do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitero votos de estima e apreço.

Nestes termos, peço deferimento.

lenário Pedro Jacinto de Oliveira, 1'’ de fevereiro de 2024.

NIO SOB DA'SIL
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMON 159A
( Y) AI kRA MUNICIPAL DE AMONTADA

PROTQCO
Recebido e

MatriCula